30 de novembro de 2025, no valor de R$ 121.803.111,97 (cento e vinte e um milhões, oitenta e três mil, 
cento e onze reais e noventa e sete centavos), integralmente absorvido mediante a redução do capital 
social da Companhia, sem qualquer restituição de valores aos acionistas, nos termos da legislação aplicável, 
sendo: (i) R$ 42.003.974,96 (quarenta e dois milhões, três mil, novecentos e setenta e quatro reais e 
noventa e seis centavos), referente ao prejuízo acumulado até o exercício social encerrado em 31.12.2024; 
e (ii) R$ 79.799.137,01 (setenta e nove milhões, setecentos e noventa e nove mil, cento e trinta e sete 
reais e um centavo), referente ao resultado negativo da Companhia, apurado até 30 de novembro de 2025. 
5.1.1. Assim, o capital social da Companhia será reduzido em R$ 121.803.111,97 (cento e vinte e um 
milhões, oitenta e três mil, cento e onze reais e noventa e sete centavos), com a consequente compensação 
do referido prejuízo contra o capital social, passando o capital social, portanto, de R$ 577.400.649,17 
(quinhentos e setenta e sete milhões, quatrocentos mil, seiscentos e quarenta e nove reais e dezessete 
centavos) para R$ 455.597.537,20 (quatrocentos e cinquenta e cinco milhões, quinhentos e noventa e 
sete mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos). 5.1.2. Considerando que as ações em que se 
divide o capital social da Companhia não têm valor nominal, é desnecessário o cancelamento de ações em 
consequência da redução de capital ora aprovada, passando o artigo 5º do estatuto social a vigorar com a 
seguinte redação: Artigo 5º – O capital social totalmente subscrito e integralizado é de R$ 455.597.537,20 
(quatrocentos e cinquenta e cinco milhões, quinhentos e noventa e sete mil, quinhentos e trinta e sete reais 
e vinte centavos), dividido em 2.533.496.449 (dois bilhões, quinhentas e trinta e três milhões, quatrocentas 
e noventa e seis mil, quatrocentos e quarenta e nove) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. 
5.2. Aprovar a redução de capital social da Companhia em R$ 4.838.054,29 (quatro milhões, oitocentos 
e trinta e oito mil, cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos), por considerá-lo excessivo em relação 
as necessidades operacionais da Companhia, passando o capital social, portanto, de R$ 455.597.537,20 
(quatrocentos e cinquenta e cinco milhões, quinhentos e noventa e sete mil, quinhentos e trinta e sete reais 
e vinte centavos) para R$ 450.759.482,91 quatrocentos e cinquenta milhões, setecentos e cinquenta e 
nove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e um centavos). 5.2.1. Considerando que as ações 
em que se divide o capital social da Companhia não têm valor nominal, é desnecessário o cancelamento 
de ações em consequência da redução de capital ora aprovada, passando o artigo 5º do estatuto social 
a vigorar com a seguinte redação: Artigo 5º – O capital social totalmente subscrito e integralizado é de 
R$ 450.759.482,91 quatrocentos e cinquenta milhões, setecentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos 
e oitenta e dois reais e noventa e um centavos), dividido em 2.533.496.449 (dois bilhões, quinhentas e 
trinta e três milhões, quatrocentas e noventa e seis mil, quatrocentos e quarenta e nove) ações ordinárias 
nominativas, sem valor nominal. 5.2.2. Face ao que dispõe o artigo 174 da Lei nº 6.404/76, a redução 
do capital social da Companhia e as alterações estatutárias relacionadas com a redução do capital só se 
tornarão eficazes após o decurso do prazo de 60 (sessenta) dias contado da publicação desta ata no jornal 
Data Mercantil, nos termos do artigo 289 da referida Lei. 5.3. Os valores, ora declarados no item 5.2. 
acima, totalizam o montante de R$ 4.838.054,29 (quatro milhões, oitocentos e trinta e oito mil, cinquenta 
e quatro reais e vinte e nove centavos) serão pagos aos acionistas, conforme a disponibilidade de caixa 
da Companhia, dentro do exercício social em curso, nos termos do § 3º do art. 205 da Lei de Sociedades 
Anônimas, e na proporção de sua participação no capital social, nos seguintes valores: